
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2009 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, com supervisão da Comissão nomeada pela PORTARIA nº 4.765, de 13 de 
julho de 2009, DIVULGA através do presente instrumento, que em decorrência da 
rerratificação do item 6.1.a, do Edital do Concurso Público de Provas n° 01/2009 que 
acrescentou informações sobre a nova ortografia e devido ao acréscimo de sites na bibliografia 
para o cargo de Operador de Computador, abaixo descritos. 
 
 RESOLVE: PRORROGAR o prazo de inscrições do Concurso Público de Provas nº 01/2009 
nos dias 17 e 18 de agosto de 2009, obedecendo aos mesmos horários e locais determinados 
no edital de abertura de inscrições. 
 
CARGO: OPERADOR DE COMPUTADOR 
Mantêm-se a bibliografia para as questões de Português e Matemática e para as 20 questões 
especificas além dos livros e sites já divulgados no edital de abertura de inscrições, ficam 
acrescentados mais 02 (dois) sites: 
 
http://www.apostilando.com/download.php?cod=3176&categoria=Hardware 
http://www.apostilando.com/download.php?cod=3146&categoria=Hardware 

 
 
                                               CERQUILHO/SP, 11 de agosto de 2009. 
 
 
 
 
 
 
 

PAULO ROBERTO PILON 
Prefeito do Município de Cerquilho 

 


